
Jyden Bur A/S

Idomvej 2, DK-7570 Vemb

Annual Report for 1 January - 31 December 2019

CVR No 28 69 75 70

The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company on
31/8 2020

Brian Hyldahl Frimor
Chairman of the General
Meeting

Contents

	<u>Page</u>
Management's Review	
Company Information	5
Financial Highlights	6
Management's Review	7
Financial Statements	
Income Statement 1 January - 31 December	8
Balance Sheet 31 December	9
Statement of Changes in Equity	11
Notes to the Financial Statements	12

Company Information

The Company

Jyden Bur A/S
Idomvej 2
DK-7570 Vemb

Telephone: + 45 97484099
E-mail: jydenbur@jydenbur.dk

CVR No: 28 69 75 70
Financial period: 1 January - 31 December
Municipality of reg. office: Holstebro

Board of Directors

Søren Overgaard, Chairman
Brian Hyldahl Frimor
Michael Pontoppidan Frost
Svend Vang Kristensen
Tommy Sørensen

Executive Board

Jacob Kaiser

Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hjaltensvej 16
DK-7500 Holstebro

Bankers

Nordea Bank Danmark A/S
Grønjordsvej 10
2300 København S

Financial Highlights

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2019 TDKK	2018 TDKK	2017 TDKK	2016 TDKK	2015 TDKK
Key figures					
Profit/loss					
Gross profit/loss	48.305	62.548	55.873	43.854	49.538
Operating profit/loss	2.711	13.248	7.826	2.725	1.385
Profit/loss before financial income and expenses	2.699	13.177	7.714	2.676	1.294
Net financials	-3.368	262	-1.646	-675	-659
Net profit/loss for the year	-1.181	10.626	4.438	1.529	619
Balance sheet					
Balance sheet total	81.454	78.122	85.558	84.391	88.577
Equity	38.880	40.008	29.834	35.391	33.147
Investment in property, plant and equipment	-629	-1.033	-1.203	-567	-824
Number of employees	95	106	102	95	114
Ratios					
Return on assets	3,3%	16,9%	9,0%	3,2%	1,5%
Solvency ratio	47,7%	51,2%	34,9%	41,9%	37,4%
Return on equity	-3,0%	30,4%	13,6%	4,5%	1,9%

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Management's Review

Financial Statements of Jyden Bur A/S for 2019 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The Annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year.

Key activities

The main activities consist in the production and sale of animal housing and related products and services, primarily marketed in Denmark, the rest of the Nordic region, Asia, and Central and Eastern Europe.

Development in the year

The income statement of the Company for 2019 shows a loss of DKK 1,180,593, and at 31 December 2019 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 38,880,430.

Profit for the year has been affected by declining activity in certain export markets.

The profit for the year is not satisfactory, with a decline compared to last year.

The profit for the year is proposed transferred to the company's equity.

Special risks - operating risks and financial risks

Operating risks

The company is not affected by special risks beyond the commonly occurring risks in the industry.

Targets and expectations for the year ahead

For 2020, activity and earnings exceeding the level in 2019 are expected, although it must be seen from the possible impact of international economic conditions in the agricultural sector.

An increase in activity is expected in several newer markets that will contribute positively to the company's earnings.

The Company's outlook for the future will for the time being not be negatively affected by the COVID-19 outbreak, see also subsequent events disclosures in note 1.

Research and development

The company continuously develops the product programme with adaptations to pre-existing products and the development of new solutions.

Subsequent events

We refer to note 1.

Income Statement 1 January - 31 December

	<u>Note</u>	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Gross profit/loss		48.305.176	62.547.609
Staff expenses	2	<u>-43.496.250</u>	<u>-47.185.397</u>
Resultat før afskrivninger		4.808.926	15.362.212
Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment	3	-2.069.427	-2.114.447
Other operating expenses		<u>-40.728</u>	<u>-70.488</u>
Profit/loss before financial income and expenses		2.698.771	13.177.277
Income from investments in subsidiaries	4	-2.873.256	783.736
Financial income	5	114.045	70.397
Financial expenses	6	<u>-608.498</u>	<u>-591.730</u>
Profit/loss before tax		-668.938	13.439.680
Tax on profit/loss for the year	7	<u>-511.655</u>	<u>-2.813.277</u>
Net profit/loss for the year		<u>-1.180.593</u>	<u>10.626.403</u>

Balance Sheet 31 December

Assets

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Land and buildings		17.532.310	18.112.545
Plant and machinery		2.960.986	3.655.186
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1.087.850	1.293.962
Property, plant and equipment	8	21.581.146	23.061.693
Investments in subsidiaries	9	1.139.594	1.918.346
Deposits	10	30.000	30.000
Fixed asset investments		1.169.594	1.948.346
Fixed assets		22.750.740	25.010.039
Inventories	11	28.466.137	25.971.280
Trade receivables		10.456.766	21.002.240
Receivables from group enterprises		16.621.296	2.400.075
Other receivables		860.190	805.504
Receivable from shareholders and Management		0	1.905.321
Prepayments	12	314.548	430.830
Receivables		28.252.800	26.543.970
Cash at bank and in hand		1.984.624	596.758
Currents assets		58.703.561	53.112.008
Assets		81.454.301	78.122.047

Balance Sheet 31 December

Liabilities and equity

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Share capital		9.200.000	9.200.000
Retained earnings		29.680.430	30.808.418
Equity		38.880.430	40.008.418
Provision for deferred tax	14	1.597.899	2.053.870
Other provisions	15	1.288.578	2.000.000
Provisions		2.886.477	4.053.870
Mortgage loans		18.308.602	7.686.406
Other payables		1.477.945	0
Long-term debt	16	19.786.547	7.686.406
Mortgage loans	16	577.624	561.491
Credit institutions		43.080	3.708.871
Prepayments received from customers		2.055.891	433.688
Trade payables		8.065.228	8.560.892
Payables to group enterprises		552.297	0
Corporation tax		744.626	2.767.893
Payables to group enterprises relating to corporation tax		0	112.102
Other payables	16	7.862.101	10.228.416
Short-term debt		19.900.847	26.373.353
Debt		39.687.394	34.059.759
Liabilities and equity		81.454.301	78.122.047
Subsequent events	1		
Distribution of profit	13		
Contingent assets, liabilities and other financial obligations	17		
Related parties	18		
Accounting Policies	19		

Statement of Changes in Equity

	Share capital	Retained earnings	Total
	DKK	DKK	DKK
Equity at 1 January	9.200.000	30.808.418	40.008.418
Exchange adjustments relating to foreign entities	0	52.605	52.605
Net profit/loss for the year	0	-1.180.593	-1.180.593
Equity at 31 December	9.200.000	29.680.430	38.880.430

Notes to the Financial Statements

1 Subsequent events

The implications of COVID-19 with many governments across the world deciding to "close down their countries" will have great impact on the global economy. Management considers the implications of COVID-19 a subsequent event occurred after the balance sheet date (31 December 2019), which is therefore a non-adjusting event to the Company.

To date, the Company has not been negatively impacted by the effects of COVID-19. None of the Company's customers have indicated that they will stop projects in progress, and order flow is not affected. There is a risk of some delays in deliveries from some sup-suppliers, but a material impact is not expected.

Besides the above, no events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
2 Staff expenses		
Wages and salaries	39.405.056	42.809.739
Pensions	2.969.267	3.097.249
Other social security expenses	618.952	749.096
Other staff expenses	502.975	529.313
	<u>43.496.250</u>	<u>47.185.397</u>
Including remuneration to the Executive Board and Board of Directors	<u>1.534.296</u>	<u>1.628.034</u>
Average number of employees	<u>95</u>	<u>106</u>
3 Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		
Depreciation of property, plant and equipment	<u>2.069.427</u>	<u>2.114.447</u>
	<u>2.069.427</u>	<u>2.114.447</u>
Which is specified as follows:		
Buildings	699.225	689.093
Plant and machinery	772.200	746.177
Other fixtures and fittings, tools and equipment	435.161	506.839
Motor vehicles	162.841	172.338
	<u>2.069.427</u>	<u>2.114.447</u>

Notes to the Financial Statements

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
4 Income from investments in subsidiaries		
Share of losses of subsidiaries	-2.813.984	783.736
Amortisation of goodwill	-59.272	0
	<u>-2.873.256</u>	<u>783.736</u>
5 Financial income		
Interest received from group enterprises	33.158	0
Other financial income	80.887	70.397
	<u>114.045</u>	<u>70.397</u>
6 Financial expenses		
Other financial expenses	608.498	591.730
	<u>608.498</u>	<u>591.730</u>
7 Tax on profit/loss for the year		
Current tax for the year	967.626	2.970.000
Deferred tax for the year	-455.971	-156.723
	<u>511.655</u>	<u>2.813.277</u>

Notes to the Financial Statements

8 Property, plant and equipment

	Land and buildings	Plant and machinery	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Total
	DKK	DKK	DKK	DKK
Cost at 1 January	25.447.648	15.225.274	5.305.869	45.978.791
Additions for the year	118.990	78.000	432.618	629.608
Disposals for the year	0	-20.000	-425.283	-445.283
Transfers for the year	0	30.346	0	30.346
Cost at 31 December	<u>25.566.638</u>	<u>15.313.620</u>	<u>5.313.204</u>	<u>46.193.462</u>
Impairment losses and depreciation at 1 January	7.335.103	11.570.088	4.011.907	22.917.098
Depreciation for the year	699.225	772.200	598.002	2.069.427
Reversal of impairment and depreciation of sold assets	0	-20.000	-384.555	-404.555
Transfers for the year	0	30.346	0	30.346
Impairment losses and depreciation at 31 December	<u>8.034.328</u>	<u>12.352.634</u>	<u>4.225.354</u>	<u>24.612.316</u>
Carrying amount at 31 December	<u>17.532.310</u>	<u>2.960.986</u>	<u>1.087.850</u>	<u>21.581.146</u>
Depreciated over	<u>10-40 years</u>	<u>5-10 years</u>	<u>3-5 years</u>	

Notes to the Financial Statements

	2019 <u>DKK</u>	2018 <u>DKK</u>
9 Investments in subsidiaries		
Cost at 1 January	2.148.799	2.148.799
Additions for the year	2.372.219	0
Disposals for the year	<u>-108.799</u>	<u>0</u>
Cost at 31 December	<u>4.412.219</u>	<u>2.148.799</u>
Value adjustments at 1 January	-230.453	-268.134
Disposals for the year	-221.521	0
Exchange adjustment	52.605	-1.564
Net profit/loss for the year	-2.813.984	783.735
Dividend to the Parent Company	0	-744.490
Amortisation of goodwill	<u>-59.272</u>	<u>0</u>
Value adjustments at 31 December	<u>-3.272.625</u>	<u>-230.453</u>
Carrying amount at 31 December	<u>1.139.594</u>	<u>1.918.346</u>
Positive differences arising on initial measurement of subsidiaries at net asset value	<u>2.370.887</u>	<u>0</u>
Remaining positive difference included in the above carrying amount at 31 December	<u>2.311.615</u>	<u>0</u>

Investments in subsidiaries are specified as follows:

Name	Place of registered office	Share capital	Votes and ownership
Jyden China Holding A/S	Bur	DKK 1.000.000	100%

10 Other fixed asset investments

	<u>Deposits</u> DKK
Cost at 1 January	<u>30.000</u>
Cost at 31 December	<u>30.000</u>
Carrying amount at 31 December	<u>30.000</u>

Notes to the Financial Statements

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
11 Inventories		
Raw materials and consumables	10.137.022	9.183.490
Work in progress	2.275.995	693.993
Finished goods and goods for resale	<u>16.053.120</u>	<u>16.093.797</u>
	<u>28.466.137</u>	<u>25.971.280</u>
12 Prepayments		
Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.		
13 Distribution of profit		
Extraordinary dividend paid	0	450.000
Retained earnings	<u>-1.180.593</u>	<u>10.176.403</u>
	<u>-1.180.593</u>	<u>10.626.403</u>
14 Provision for deferred tax		
Provision for deferred tax at 1 January	2.053.870	2.210.593
Amounts recognised in the income statement for the year	<u>-455.971</u>	<u>-156.723</u>
Provision for deferred tax at 31 December	<u>1.597.899</u>	<u>2.053.870</u>
15 Other provisions		
Other provisions for expected warranty claims have been recognized based on past experience regarding the level of repairs and returned goods.		
Other provisions	<u>1.288.578</u>	<u>2.000.000</u>
	<u>1.288.578</u>	<u>2.000.000</u>

Notes to the Financial Statements

16 Long-term debt

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

The debt falls due for payment as specified below:

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
Mortgage loans		
After 5 years	15.321.881	5.316.006
Between 1 and 5 years	2.986.721	2.370.400
Long-term part	<u>18.308.602</u>	<u>7.686.406</u>
Within 1 year	577.624	561.491
	<u>18.886.226</u>	<u>8.247.897</u>
Other payables		
Between 1 and 5 years	1.477.945	0
Long-term part	<u>1.477.945</u>	<u>0</u>
Other short-term payables	7.862.101	10.228.416
	<u>9.340.046</u>	<u>10.228.416</u>

Notes to the Financial Statements

	<u>2019</u> DKK	<u>2018</u> DKK
17 Contingent assets, liabilities and other financial obligations		
Charges and security		
The following assets have been placed as security with mortgage credit institutes:		
Land and buildings with a carrying amount of	17.532.310	18.112.545
The following assets have been placed as security with bankers:		
Mortgage registered to the owner totaling TDKK 4.200 providing mortgages on land and buildings with a carrying amount of	17.532.310	18.112.545
A floating charge of TDKK 10.000. The floating charge includes operating equipment, inventories, trade receivables and goodwill with a carrying amount of	42.971.739	51.922.668
Rental and lease obligations		
Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:		
Within 1 year	649.421	397.062
Between 1 and 5 years	<u>1.345.589</u>	<u>256.172</u>
	<u>1.995.010</u>	<u>653.234</u>
Guarantee obligations		
Credit institutions have on behalf of the Company provided guarantees with security in cash-deposits of TDKK 318 with an amount of:	318.116	0
The Company has issued guarantees (surety) on behalf of group-companies towards credit institutions (Facilities Agreement) for up to TDKK 185.000.		

Notes to the Financial Statements

17 Contingent assets, liabilities and other financial obligations (continued)

Other contingent liabilities

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of SKIOLD Group A/S, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

18 Related parties

Basis

Controlling interest

SKIOLD A/S, CVR-nr. 57 08 11 12	Parent Company
Plemont Co-Investment No. 1 Seperate Limited Partnership	Majority shareholder in Parent Company

Transactions

The Company has chosen only to disclose transactions which have not been made on an arm's length basis in accordance with section 98(c)(7) of the Danish Financial Statements Act. There have been no transactions with the Supervisory Board, the Executive Board, senior officers, significant shareholders, group enterprises or other related parties, except for intercompany transactions on an arm's length basis and normal management remuneration.

Consolidated Financial Statements

The company is included in the group report for the parent company

<u>Name</u>	<u>Place of registered office</u>
SKIOLD Group A/S	København K, Denmark
SKIOLD A/S	Sæby, Denmark

The Group Annual Report of SKIOLD Group A/S may be obtained at the following address:

SKIOLD Group A/S
Gothersgade 49, 2, 1123 København K
Denmark

Notes to the Financial Statements

18 Related parties (continued)

The Group Annual Report of SKIOLD A/S may be obtained at the following address:

SKIOLD A/S
Kjeldgaardsvej 3, 9300 Sæby
Denmark

Notes to the Financial Statements

19 Accounting Policies

The Annual Report of Jyden Bur A/S for 2019 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The accounting policies applied remain unchanged from last year.

The Financial Statements for 2019 are presented in DKK.

Consolidated financial statements

With reference to section 112 of the Danish Financial Statements Act and to the consolidated financial statements of SKIOLD A/S, the Company has not prepared consolidated financial statements.

Cash flow statement

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act and to the cash flow statement included in the consolidated financial statements of SKIOLD A/S, the Company has not prepared a cash flow statement.

Recognition and measurement

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts that have previously been recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost, which involves the recognition of a constant effective interest rate over the maturity period. Amortised cost is calculated as original cost less any repayments and with addition/deduction of the cumulative amortisation of any difference between cost and the nominal amount. In this way, capital losses and gains are allocated over the maturity period.

Recognition and measurement take into account predictable losses and risks occurring before the presentation of the Annual Report which confirm or invalidate affairs and conditions existing at the balance sheet date.

Notes to the Financial Statements

19 Accounting Policies (continued)

Translation policies

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rates at the dates of transaction. Exchange differences arising due to differences between the transaction date rates and the rates at the dates of payment are recognised in financial income and expenses in the income statement. Where foreign exchange transactions are considered hedging of future cash flows, the value adjustments are recognised directly in equity.

Receivables, payables and other monetary items in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated at the exchange rates at the balance sheet date. Any differences between the exchange rates at the balance sheet date and the rates at the time when the receivable or the debt arose are recognised in financial income and expenses in the income statement.

Fixed assets acquired in foreign currencies are measured at the transaction date rates.

Income Statement

Revenue

Revenue from the sale of goods is recognised when the risks and rewards relating to the goods sold have been transferred to the purchaser, the revenue can be measured reliably and it is probable that the economic benefits relating to the sale will flow to the Company.

Revenue is measured at the consideration received and is recognised exclusive of VAT and net of discounts relating to sales.

Expenses for raw materials and consumables

Expenses for raw materials and consumables comprise the raw materials and consumables consumed to achieve revenue for the year.

Other external expenses

Other external expenses comprise indirect production costs and expenses for premises, sales and distribution as well as office expenses, etc.

Gross profit/loss

With reference to section 32 of the Danish Financial Statements Act, gross profit/loss is calculated as a summary of revenue, other operating income, expenses for raw materials and consumables and other external expenses.

Notes to the Financial Statements

19 Accounting Policies (continued)

Staff expenses

Staff expenses comprise wages and salaries as well as payroll expenses.

Amortisation, depreciation and impairment losses

Amortisation, depreciation and impairment losses comprise amortisation, depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment.

Other operating income and expenses

Other operating income and other operating expenses comprise items of a secondary nature to the main activities of the Company, including gains and losses on the sale of intangible assets and property, plant and equipment.

Income from investments in subsidiaries

The item "Income from investments in subsidiaries" in the income statement includes the proportionate share of the profit for the year.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement at the amounts relating to the financial year.

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year consists of current tax for the year and changes in deferred tax for the year. The tax attributable to the profit for the year is recognised in the income statement, whereas the tax attributable to equity transactions is recognised directly in equity.

The Company is jointly taxed with SKIOLD Group A/S and other Danish enterprises in the associated joint taxation. The tax effect of the joint taxation is allocated to Danish enterprises in proportion to their taxable incomes.

Balance Sheet

Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and less any accumulated impairment losses.

Cost comprises the cost of acquisition and expenses directly related to the acquisition up until the time when the asset is ready for use.

Notes to the Financial Statements

19 Accounting Policies (continued)

Depreciation based on cost reduced by any residual value is calculated on a straight-line basis over the expected useful lives of the assets, which are:

Production buildings	10-40 years
Plant and machinery	5-10 years
Other fixtures and fittings, tools and equipment	3-5 years

Depreciation period and residual value are reassessed annually.

Impairment of fixed assets

The carrying amounts of intangible assets and property, plant and equipment are reviewed on an annual basis to determine whether there is any indication of impairment other than that expressed by amortisation and depreciation.

If so, the asset is written down to its lower recoverable amount.

Investments in subsidiaries

Investments in subsidiaries are recognised and measured under the equity method.

The item "Investments in subsidiaries" in the balance sheet include the proportionate ownership share of the net asset value of the enterprises calculated on the basis of the fair values of identifiable net assets at the time of acquisition with deduction or addition of unrealised intercompany profits or losses and with addition of the remaining value of any increases in value and goodwill calculated at the time of acquisition of the enterprises.

The total net revaluation of investments in subsidiaries is transferred upon distribution of profit to "Reserve for net revaluation under the equity method" under equity. The reserve is reduced by dividend distributed to the Parent Company and adjusted for other equity movements in the subsidiaries.

Subsidiaries with a negative net asset value are recognised at DKK 0. Any legal or constructive obligation of the Parent Company to cover the negative balance of the enterprise is recognised in provisions.

Other fixed asset investments

Other fixed asset investments consist of security deposit.

Inventories

Inventories are measured at the lower of cost under the FIFO method and net realisable value.

The net realisable value of inventories is calculated at the amount expected to be generated by sale of the

Notes to the Financial Statements

19 Accounting Policies (continued)

inventories in the process of normal operations with deduction of selling expenses and costs of completion. The net realisable value is determined allowing for marketability, obsolescence and development in expected selling price.

The cost of goods for resale, raw materials and consumables equals landed cost.

The cost of finished goods and work in progress comprises the cost of raw materials, consumables and direct labour with addition of indirect production costs. Indirect production costs comprise the cost of indirect materials and labour as well as maintenance and depreciation of the machinery, factory buildings and equipment used in the manufacturing process as well as costs of factory administration and management.

Receivables

Receivables are measured in the balance sheet at the lower of amortised cost and net realisable value, which corresponds to nominal value less provisions for bad debts. Provisions for bad debts are determined on the basis of an individual assessment of each receivable, and in respect of trade receivables, a general provision is also made based on the Company's experience from previous years.

Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.

Provisions

Provisions are recognised when - in consequence of an event occurred before or on the balance sheet date - the Company has a legal or constructive obligation and it is probable that economic benefits must be given up to settle the obligation.

Other provisions include warranty obligations in respect of repair work within the warranty period. Provisions are measured and recognised based on experience with guarantee work.

Deferred tax assets and liabilities

Deferred income tax is measured using the balance sheet liability method in respect of temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for financial reporting purposes on the basis of the intended use of the asset and settlement of the liability, respectively.

Deferred tax assets are measured at the value at which the asset is expected to be realised, either by elimination in tax on future earnings or by set-off against deferred tax liabilities within the same legal tax entity.

Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and tax rates that will be effective under the legisla-

Notes to the Financial Statements

19 Accounting Policies (continued)

tion at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Any changes in deferred tax due to changes to tax rates are recognised in the income statement or in equity if the deferred tax relates to items recognised in equity.

Current tax receivables and liabilities

Current tax liabilities and receivables are recognised in the balance sheet as the expected taxable income for the year adjusted for tax on taxable incomes for prior years and tax paid on account. Extra payments and repayment under the on-account taxation scheme are recognised in the income statement in financial income and expenses.

Financial debts

Loans, such as mortgage loans and loans from credit institutions, are recognised initially at the proceeds received net of transaction expenses incurred. Subsequently, the loans are measured at amortised cost; the difference between the proceeds and the nominal value is recognised as an interest expense in the income statement over the loan period.

Mortgage loans are measured at amortised cost, which for cash loans corresponds to the remaining loan. Amortised cost of debenture loans corresponds to the remaining loan calculated as the underlying cash value of the loan at the date of raising the loan adjusted for depreciation of the price adjustment of the loan made over the term of the loan at the date of raising the loan.

Other debts are measured at amortised cost, substantially corresponding to nominal value.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Return on assets	$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$
Solvency ratio	$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$
Return on equity	$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$